DECRETO Nº 19, DE 24 DE MARÇO DE 2020.
PRORROGA A DATA DE VENCIMENTO DO PREÇO PÚBLICO DE AQUISIÇÃO DE SÊMEN JUNTO A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA.

 DANIEL KOTHE, Prefeito do Município de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO o cenário atual em que foi declarada situação de emergência em todo o território catarinense, para fins de prevenção e enfrentamento à COVID-19, que culmina na necessidade de restrição da circulação de pessoas (decreto estadual n. 515/2020), ainda nos termos do decreto municipal n. 14 de 2020,

DECRETA:
Art. 1º. Fica prorrogado o vencimento dos boletos do preço público referente a aquisição de sêmen já emitidos até a data de publicação deste decreto, junto a secretária da agricultura, para o dia 31 de maio de 2020.
Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste decreto ficam vinculadas ao orçamento vigente.
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Saudades SC, 24 de março de 2020.

DANIEL KOTHE
Prefeito Municipal
 Registrado e Publicado nesta secretaria em data supra

OSMAR PRESTES
Assessor Geral de Planejamento e Gestão Administrativa